
 
 

 
股票简称：佛山照明（A 股）  粤照明 B（B 股） 

股票代码：0 0 0 5 4 1（A 股）   2 0 0 5 4 1（B 股） 

公告编号：2017-015 

佛山电器照明股份有限公司 

关于 2016 年年度报告的更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。 

 

本公司于 2017 年 3 月 30 日在巨潮资讯网披露了 2016 年年度报

全文及摘要，经事后审查，发现年度报告全文第六节第三条第一点“公

司股东数量及持股情况”及年度报告摘要第二部分第四条第一点“普

通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况

表” 有误，现更正如下： 

一、年度报告全文更正情况 

年度报告全文更正前： 

1、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

85,213 

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数 

85,567 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8） 

0 

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期

末持股

数量 

报告期

内增减

变动情

况 

持有有

限售条

件的股

份数量 

持有无

限售条

件的股

份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

香港华晟控股

有限公司 
境外法人 13.47% 

171,360

,391 
0 0 

171,360,

391 
质押 83,966,592 

佑昌灯光器材

有限公司 
境外法人 10.50% 

133,577

,143 
0 0 

133,577,

143 
  



 
 

深圳市广晟投

资发展有限公

司 

国有法人 5.12% 
65,178,

305 

256415

58 
0 

65,178,3

05 
  

广东省电子信

息产业集团有

限公司 

国有法人 4.74% 
60,357,

728 
0 0 

60,357,7

28 
质押 29,575,287 

中央汇金资产

管理有限公司 
国有法人 2.42% 

30,799,

000 
0 0 

30,799,0

00 
  

安信国际证券

（香港）有限公

司 

境外法人 1.87% 
23,794,

848 
219287 0 

23,794,8

48 
  

DBS 

VICKERS(HONG 

KONG) LTD A/C 

CLIENTS 

境外法人 1.85% 
23,555,

755 

162049

2 
0 

23,555,7

55 
  

广晟投资发展

有限公司 
境外法人 1.82% 

23,165,

684 
0 0 

23,165,6

84 
  

全国社保基金

一一三组合 
其他 1.13% 

14,368,

802 
 0 

14,368,8

02 
  

庄坚毅 境外自然人 0.85% 
10,821,

372 
0 0 

10,821,3

72 
  

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 3） 

无 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 

公司前 10 名股东中，香港华晟控股有限公司、深圳市广晟投资发展有限

公司、广东省电子信息产业集团有限公司、及广晟投资发展有限公司均为

一致行动人；佑昌灯光器材有限公司与庄坚毅存在关联关系，属于一致行

动人。除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关系或是否构成《上市

公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

香港华晟控股有限公司 171,360,391 人民币普通股 171,360,391 

佑昌灯光器材有限公司 133,577,143 人民币普通股 133,577,143 

深圳市广晟投资发展有限公司 65,178,305 人民币普通股 65,178,305 

广东省电子信息产业集团有限

公司 
60,357,728 人民币普通股 60,357,728 

中央汇金资产管理有限公司 30,799,000 人民币普通股 30,799,000 

安信国际证券（香港）有限公

司 
23,794,848 

境内上市外资

股 
23,794,848 

DBS VICKERS(HONG KONG) LTD 

A/C CLIENTS 
23,555,755 

境内上市外资

股 
23,555,755 

广晟投资发展有限公司 23,165,684 
境内上市外资

股 
23,165,684 



 
 

全国社保基金一一三组合 14,368,802 人民币普通股 14,368,802 

庄坚毅 10,821,372 
境内上市外资

股 
10,821,372 

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通股

股东和前 10 名股东之间关联关

系或一致行动的说明 

公司前 10 名股东中，香港华晟控股有限公司、深圳市广晟投资发展有限

公司、广东省电子信息产业集团有限公司、及广晟投资发展有限公司均为

一致行动人；佑昌灯光器材有限公司与庄坚毅存在关联关系，属于一致行

动人。除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关系或是否构成《上市

公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融资融

券业务情况说明（如有）（参见

注 4） 

无 

年度报告全文更正后： 

1、公司股东数量及持股情况 

单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

85,213 

年度报告披露

日前上一月末

普通股股东总

数 

85,567 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数（如

有）（参见注 8） 

0 

年度报告披露

日前上一月末

表决权恢复的

优先股股东总

数（如有）（参

见注 8） 

0 

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例 

报告期

末持股

数量 

报告期

内增减

变动情

况 

持有有

限售条

件的股

份数量 

持有无

限售条

件的股

份数量 

质押或冻结情况 

股份状态 数量 

香港华晟控股

有限公司 
境外法人 13.47% 

171,360

,391 
0 0 

171,360,

391 
质押 83,966,592 

佑昌灯光器材

有限公司 
境外法人 10.50% 

133,577

,143 
0 0 

133,577,

143 
  

深圳市广晟投

资发展有限公

司 

国有法人 5.12% 
65,178,

305 

256415

58 
0 

65,178,3

05 
  

广东省电子信

息产业集团有

限公司 

国有法人 4.74% 
60,357,

728 
0 0 

60,357,7

28 
质押 29,575,287 

中央汇金资产

管理有限公司 
国有法人 2.42% 

30,799,

000 
0 0 

30,799,0

00 
  

安信国际证券

（香港）有限公

司 

境外法人 1.87% 
23,794,

848 
219287 0 

23,794,8

48 
  

DBS 境外法人 1.85% 23,555, 162049 0 23,555,7   



 
 

VICKERS(HONG 

KONG) LTD A/C 

CLIENTS 

755 2 55 

广晟投资发展

有限公司 
境外法人 1.82% 

23,165,

684 
0 0 

23,165,6

84 
  

全国社保基金

一一三组合 
其他 1.13% 

14,368,

802 
 0 

14,368,8

02 
  

庄坚毅 境外自然人 0.85% 
10,821,

372 
0 

8,116,0

29 

2,705,34

3 
  

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前 10 名股东的情况

（如有）（参见注 3） 

无 

上述股东关联关系或一致行动

的说明 

公司前 10 名股东中，香港华晟控股有限公司、深圳市广晟投资发展有限

公司、广东省电子信息产业集团有限公司、及广晟投资发展有限公司均为

一致行动人；佑昌灯光器材有限公司与庄坚毅存在关联关系，属于一致行

动人。除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关系或是否构成《上市

公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

前 10 名无限售条件股东持股情况 

股东名称 报告期末持有无限售条件股份数量 
股份种类 

股份种类 数量 

香港华晟控股有限公司 171,360,391 人民币普通股 171,360,391 

佑昌灯光器材有限公司 133,577,143 人民币普通股 133,577,143 

深圳市广晟投资发展有限公司 65,178,305 人民币普通股 65,178,305 

广东省电子信息产业集团有限

公司 
60,357,728 人民币普通股 60,357,728 

中央汇金资产管理有限公司 30,799,000 人民币普通股 30,799,000 

安信国际证券（香港）有限公

司 
23,794,848 

境内上市外资

股 
23,794,848 

DBS VICKERS(HONG KONG) LTD 

A/C CLIENTS 
23,555,755 

境内上市外资

股 
23,555,755 

广晟投资发展有限公司 23,165,684 
境内上市外资

股 
23,165,684 

全国社保基金一一三组合 14,368,802 人民币普通股 14,368,802 

招商证券香港有限公司 10,564,356 
境内上市外资

股 
10,564,356 

前 10 名无限售流通股股东之

间，以及前 10 名无限售流通股

股东和前 10 名股东之间关联关

系或一致行动的说明 

公司前 10 名股东中，香港华晟控股有限公司、深圳市广晟投资发展有限

公司、广东省电子信息产业集团有限公司、及广晟投资发展有限公司均为

一致行动人。除此之外，未知其他股东之间是否存在关联关系或是否构成

《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。 

前 10 名普通股股东参与融资融

券业务情况说明（如有）（参见

注 4） 

无 



 
 

二、年度报告摘要更正情况 

年度报告摘要更正前： 

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

85,213 

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

数 

85,567 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数 

0 

年度报告披露日

前一个月末表决

权恢复的优先股

股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量 
质押或冻结情况 

股份状态 数量 

香港华晟控

股有限公司 
境外法人 13.47% 

171,360,3

91 
 质押 83,966,592 

佑昌灯光器

材有限公司 
境外法人 10.50% 

133,577,1

43 
   

深圳市广晟

投资发展有

限公司 

国有法人 5.12% 
65,178,30

5 
   

广东省电子

信息产业集

团有限公司 

国有法人 4.74% 
60,357,72

8 
 质押 29,575,287 

中央汇金资

产管理有限

责任 

国有法人 2.42% 
30,799,00

0 
   

安信国际证

券（香港）有

限公司 

境外法人 1.87% 
23,794,84

8 
   

DBS 

VICKERS(HON

G KONG) LTD 

A/C CLIENTS 

境外法人 1.85% 
23,555,75

5 
   

广晟投资发

展有限公司 
境外法人 1.82% 

23,165,68

4 
   

全国社保基

金一一三组

合 

其他 1.13% 
14,368,80

2 
   

庄坚毅 
境外自然

人 
0.85% 

10,821,37

2 
   

上述股东关联关系或一

致行动的说明 

公司前 10 名股东中，香港华晟控股有限公司、深圳市广晟投资发展有限公司、

广东省电子信息产业集团有限公司、及广晟投资发展有限公司均为一致行动人；



 
 

佑昌灯光器材有限公司与庄坚毅存在关联关系，属于一致行动人。除此之外，未

知其他股东之间是否存在关联关系或是否构成《上市公司收购管理办法》规定的

一致行动人。 

参与融资融券业务股东

情况说明（如有） 
无 

年度报告摘要更正后： 

（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表 

单位：股 

报告期末普

通股股东总

数 

85,213 

年度报告披露

日前一个月末

普通股股东总

数 

85,567 

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数 

0 

年度报告披露日

前一个月末表决

权恢复的优先股

股东总数 

0 

前 10 名股东持股情况 

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量 持有有限售条件的股份数量 
质押或冻结情况 

股份状态 数量 

香港华晟控

股有限公司 
境外法人 13.47% 

171,360,3

91 
 质押 83,966,592 

佑昌灯光器

材有限公司 
境外法人 10.50% 

133,577,1

43 
   

深圳市广晟

投资发展有

限公司 

国有法人 5.12% 
65,178,30

5 
   

广东省电子

信息产业集

团有限公司 

国有法人 4.74% 
60,357,72

8 
 质押 29,575,287 

中央汇金资

产管理有限

责任 

国有法人 2.42% 
30,799,00

0 
   

安信国际证

券（香港）有

限公司 

境外法人 1.87% 
23,794,84

8 
   

DBS 

VICKERS(HON

G KONG) LTD 

A/C CLIENTS 

境外法人 1.85% 
23,555,75

5 
   

广晟投资发

展有限公司 
境外法人 1.82% 

23,165,68

4 
   

全国社保基

金一一三组

合 

其他 1.13% 
14,368,80

2 
   

庄坚毅 境外自然 0.85% 10,821,37 8,116,029   



 
 

人 2 

上述股东关联关系或一

致行动的说明 

公司前 10 名股东中，香港华晟控股有限公司、深圳市广晟投资发展有限公司、

广东省电子信息产业集团有限公司、及广晟投资发展有限公司均为一致行动人；

佑昌灯光器材有限公司与庄坚毅存在关联关系，属于一致行动人。除此之外，未

知其他股东之间是否存在关联关系或是否构成《上市公司收购管理办法》规定的

一致行动人。 

参与融资融券业务股东

情况说明（如有） 
无 

 

 

特此公告。 

 

                            佛山电器照明股份有限公司 

                                   董  事  会 

                                    2017年 4 月 17 日 


	1、公司股东数量及持股情况
	1、公司股东数量及持股情况
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表
	（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表




